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Generalno gledano ponuda teladi i 
junadi SM rase bila je dobra, dok je ostalih 
kategorija goveda bila prosečna i slaba. 
Prodaja je bila jako slaba, našta se žale 
prodavci. 

 U Pančevu je snabdevenost prosečna 
i na nivou je prošle nedelje. Od svih 
kategorija nešto veća ponuda je kod  teladi 
SM rase, koja su bila dobrog  kvaliteta.  

 Što se pijace u  Loznici tiče ponuda 
svih kategorija stoke je lošija u odnosu na 
prošlu sedmicu zbog izuzetno visokih 
dnevnih i noćnih temperatura. Takođe je 
slaba i sama realizacija prodaje. 

Na stocnoj pijaci u Nišu osetan je pad 
cene žive stoke zbog velike ponude i zbog 
pristigle sveže hrane.Telad od 150 do 200 
kilograma prodaju se po ceni od 220 do 
230 dinara po kilogramu. 

U Kraljevu i Kragujevcu što se cena 
tiče nema značajnih promena u odnosu na 
prošli nedelju. Ponuda je nešto bolja dok je 
interesovanje kupaca slabije.  

Blagi pad cena  stoke na pijaci u 
Sremskoj Mitrovici, po mišljenju reportera 
Stipsa, uslovljen je uvođenjem carine na 
uvoz mesa i mleka od strane Vlade BiH. 

 

U Pčinjskom okrugu došlo do pada 
otkupne cene junadi i bikova SM rase sa 
150 na 140 din/kg. Prema mišljenu  
klaničara ovog kraja, ovome je doprinela 
manja potražnja za junećim i goveđim me-
som.Ostale cene su nepromenjene, kao i 
odnos ponude i traznje. Rast cena teladi 
SM rase sa 240 din/kg na 250 din/kg, a 
razlog je veća potražnja za teladima za 
tov. 

Stočnu pijacu u Smederevu odlikuje 
prosečna ponuda i tražnja svih kategorija 
goveda. Nešto je bolja ponuda taladi i 
junadi SM rase a cene su nepromenjene. 

Ništa se značajnije nije dešavala ni 
na ostalim stočnim pijacama ( Pirotu, 
Zrenjaninu, Somboru , Čačku, Novom 
Sadu, Požarevcu, Subotici i Zaječaru) kako 
u pogledu ponude i tražnje tako  i kretanja 
cena za većinu kategorija goveda. Zaklju-
čak je da dobru ponudu na većini stočnih 
pijaca u Srbiji   zapažamo u kategoriji  te-
ladi i junadi SM rase,  prosečna kod krava 
za klanje iste rase dok je slaba ponuda bila 
kod priplodnog materijala kao i predhodnih 
nedelja. Prodaja grla je išla slabo što nije 
za pohvalu prodavaca. 
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Slabija potražnja svinja 
 
U protekloj nedelji  zabeležena je 

dobra ponuda, a slabija potražnja svinja. 
Cena prasadi u padu. 

Prasad do 15 kg prodavala su se po 
ceni od 120 din/kg (Smederevo, 
Subotica) do 160 din/kg (Pirot, Vranje, 
Pančevo, S.Mitrovica, Zrenjanin). Zbog 
velike ponude, a male potražnje 
zabeležen je pad cene prasadi za 10-45 
din/kg u Vojvodini  , a  za 10–20 din/kg 
u C.Srbiji.  Dominantna cena bila je 140 
din/kg. 

Cena prasadi do 25 kg kretala se od 
100 din/kg (Subotica) do 160 din/kg 
(Pirot, Pančevo). U protekloj nedelji u 
odnosu na prethodnu nedelju došlo je do 
pada cene prasadi za 10-30 din/kg na 
pijaci u Kraljevu, Nišu, Smederevu, 
N.Sadu, Pančevu, Subotici i Zrenjaninu. 
Na ostalim pijacama cena stagnira. Veći 
pad cene zabeležen je u Vojvodini nego u 
C.Srbiji. Najčešća prodajna cena iznosila 
je 130 din/kg. 

 
Tovljenici 80-130 kg  mogli su se 

kupiti po ceni od 70 din/kg  do 110 din/
kg). Pad cene zabeležen je na pijaci u 
Kraljevu, Nišu, Smederevu, Pančevu i 
N.Sadu. Na ostalim pijacama cena 
tovljenika stagnira.  

Minimalna cena tovljenika  preko 
130 kg  postignuta je u  Niš, a 
maksimalna u Čačku. Cena tovljenika 
stagnira na najvećem broju pijaca. Do 
pada  cene došlo je na pijaci u Kraljevi 
(10 din/kg), Nišu (5 din/kg) i Smederevu 
(5 din/kg). Dominirao je iznos od 80 din/
kg.  

Krmače za klanje preko 130 kg  
prodavane su u protekloj nedelji od 60 
din/kg (Niš, S.Mitrovica)  od 90 din/kg 
(Čačak). U odnosu na prethodnu nedelju 
zabeležen je pad cene krmača na pijaci u 
Kraljevu (10 din/kg), Nišu (15 din/kg) i 
Smederevu (5 din/kg). Dominantna cena 
krmača za klanje preko 130 kg bila je u 
protekloj nedelji 60 din/kg. 

Prosečna ponuda i slaba 
prodaja ovaca 

 
Protekle nedelje na većini pijaca, 

zbog slabe potražnje, cene svih 
kategorija su uglavnom nepromenjene ili 
u blagom padu. Jagnjad su nuđena na 
petnaest pijaca sa rasponom cene od 
140 do 210 din/kg. Na pijaci u N.Sadu 
zabeležen je pad cene sa prošlonedeljnih 
190 na 140 din/kg, dok je rast za 10 din/
kg evidentira jedino na pijaci u 
Smederevu. Dominantna cena bila je 180 
din/kg. 

Ovce su se prodavale po cene od 65 
do 110 din/kg. Rast cene nije zabeležen 
ni na jednoj pijaci a pad od 10 do 35 din/
kg beležimo na pet pijaca. Dominirao je 
iznos od 110 din/kg. 

Kao i predhodnih nedelja dviske su 
prodavane na samo šest pijaca. 
Najjeftinije 110 din/kg u S.Mitrovici a 
najskuplje 160 din/kg na pijaci u Loznici. 
Pad cene za 20 din/kg zabeležen je na 
pijaci u Kraljevu a dominantna cena je 
130 din/kg. 

 
Slabu ponudu šilježadi  beležimo 

kao i predhodnih nekoliko nedelja. U 
odnosu na prošlu nedelju niže cene za 10 
din/kg, beležimo na  dve pijace, dok su 
na ostalim nepromenjene. Najčešća 
prodajna cena bila je 140 din/kg. 

Ovnovi za priplod su prodavani na 
sedam stočnih pijaca a raspon cena bio 
je od 120 do 150 din/kg. Pad cene za 
10-20 din/kg beležimo na dve pijace dok 
su na ostalim pijacama cene 
nepromenjene. 

Jarad su prodavana na četrnaest 
pijaca, najskuplje 180 din/kg u Subotici i 
Pančevu a najjeftinije 130 din/kg u 
Smederevu. Niže cene za 10-20 din/kg 
beležimo na pet pijaca a dominantna 
cena bila je 150 din/kg. 

Nastavlja se trend slabe ponude i 
tražnje koza koje su prodavane na osam 
pijaca. U poređenju sa prošlom nedeljom 
promenu cene ne beležimo ni na jednoj 
stočnoj pijaci. Dominantna cena bila je 
80 din/kg.  
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Cene žive stoke na pijacama u Crnoj Gori za period 14-20.6.2006.godine 

B
ar

B
er

an
e

B
je

lo
 P

ol
je

N
ik

ši
ć

P
lje

vl
ja

P
od

go
ric

a

P
ro

se
k 

C
G

Telad 80-160 kg SIM kg. - 2.7 2.7 - 2.7 2.6 2.68

Telad 80-160 kg ostala kg. 2.7 - 2.6 2.9 2.6 3 2.76

Junad do 300 kg SIM kg. - - - - - 2 2

Junad do 300 kg ostala kg. - - 1.6 2 1.5 1.9 1.75

Junad više od 300 kg SiM kg. - 1.5 1.5 1.75 - - 1.58

Krave za klanje SIM kg. - 1.2 - 1 - - 1.1

Krave za klanje ostale kg. 0.8 1 1 0.8 - 0.9 0.9

Prasad sve rase kg. - 3 3 3.3 - 3.1 3.1

Jagnjad sve rase kg. 2.8 2.5 2.3 2.7 2.4 2.6 2.55

Šilježad sve rase kg. - - - - - 2.2 2.2

Ovca sve rase kg. - - - - - 2.2 2.2

Ovnovi sve rase kg. - - - 2 - 2.2 2.1

Jarad sve rase kg. 2.9 - - - - - 2.9

Priplodne ovce sve rase grlo 100 130 150 - 100 120

Priplodne koze sve rase grlo 100 70 - 160 - 80 102.5

Priplodne junice HF grlo - 1200 - 1000 - - 1100

Priplodne junice smedje grlo - 1100 700 950 800 500 810

Priplodne junice melez grlo - - 600 - - - 600

Priplodne krave SIM grlo - 1000 - - - - 1000

Priplodne krave HF grlo 820 - 800 1100 - 800 880

Priplodne krave smedje grlo - 1000 800 - - - 900

Priplodne krave melez grlo - 800 700 600 - 700 700

1 € =86,39dinara Izvor : AMIS

Dominantne cene (u €)

Naziv životinje Težina/uzrast Rasa

Je
di

ni
ca

 m
er

e

 Tokom predhodne nedjelje nije bilo bitnijih promena u cenama na pijacama 
širom Crne Gore. Povećanje cena je primetno na stočnoj pijaci u Beranama. 
Najbolja i najraznovrsnija ponuda je bila na podgoričkoj pijaci, nešto s lab i ja 
ponuda je bila na pijacama u Nikšiću, Bijelom Polju i Beranama dok je u Pljevljima i 
Baru ponuda bila veoma loša. 
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Nedeljni pregled cena žitarica i stočne hrane 

            Cene žitarica i u ovoj nedelji 
ostale su nepromenjene . Kako pijačna 
tako i maloprodajna ponuda žitarica i 
stočne hrane i dalje je dobra . 

            U odnosu na prethodnu nedelju u 
Kikindi ponuda i tražnja kukuruza se 
stabilizuje. 

Sremska Mitrovica ima dobru ponudu 
kukuruza , ali mu je potražnja slaba zbog 
pada cena stoke . Usled prisutne 
situacije cena kukuruza stagnira. 

             Na Novosadskim pijacama 
pšenica na zeleno, rod 2006. prodaje se i 
kupuje po ceni od 9.18 din/kg ( uključen 
je i pdv ). 

             Pad cena lucerkinog sena u 
balama za 0.5 din/kg u odnosu na 
prethodnu sedmicu uočen je u Sremskoj 
Mitrovici i Zrenjaninu . U Kikindi 
lucerkino seno je dobrog kvaliteta a cena 
i dalje stagnira.              

             U toku ove nedelje dolazi do 
poijave lucerkinog brašna u 
maloprodajnim objektima u Smederevu i 

to po ceni od 20 din/kg. U Zaječaru 
dolazi do pada cene za       1 din/kg. U 
Kikindi, Čačku, Kraljevu , Vranju, 
Pančevu, Somboru i Novom Sadu u toku 
tekuće nedelje nema ponude lucerkinog 
brašna. 

             Sremska Mitrovica pored domaće 
sačme u ponudi ima i sojinu sačmu 
uveženu iz Brčkog, Republike Srpske i 
Argentine veoma dobrog kvaliteta . Ovaj 
proizvod ima blagi pad cena od 2 din/kg  
u maloprodajnim objektima u 
Kragujevcu, Zaječaru. U Novom Sadu 
maloprodajna cena sojine sačme 
doživljava drastičan pad od približno 9 
din/kg. 

              Cene koje nude silosi/mlinovi za 
stočno brašno variraju zavisno od 
područja u odnosu na prošlonedeljne 
cene . U Požarevcu i Novom Sadu cena 
se povećala za 0.5 din/kg. Nasuprot 
ovim područjima, u Sremskoj Mitrovici i 
Zrenjaninu dolazi do pada cena za istu 
vrednost. 

 AGROINFO VESTI 
  
 FAO - Organizacija UN za hranu i 
poljoprivredu procenila je da će u 
nastupajućoj sezoni svetske zalihe žitarica 
biti smanjene na prilično nizak nivo,cene 
će nastaviti da rastu,dok će tražnja 
nadmašiti ponudu.FAO prognozira da će 
ove godine samo žetva pšenice u svetu biti 
smanjena za 10 miliona tona,pa će svetske 
cene hlebnog žita ostati visoke i kolebljive 
u narednoj sezoni.      
 
  

 
  
 "Žitko" iz Bačke Topole počeo je 
otkup pšenice pre žetve,"na zeleno",a 
p l a ć a  j e , u  z a v i s n o s t i  o d 
kvaliteta,poljoprivrednim proizvođačima od 
7,66 do 8,64 dinara po kilogramu. I 
Mlinsko-pekarsko preduzeće "Napredak" u 
Velikoj Plani,do sada je "na zeleno" kupilo 
oko 5.000 tona pšenice po ceni od 8,5 
dinara za kilogram, ne računajući PDV.Obe 
kompanije još ne saopštavaju kolika će 
otkupna cena pšenice biti za vreme žetve. 
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Promet robe na produktnoj berzi u Novom Sadu 
od 19. do 23. juna 2006. godine 

 Ukupan promet roba preko „Produktne berze“  u Novom Sadu u periodu 19.06. – 
23.06.2006. godine iznosio je 1.680 tona, odnosno vrednosno 15.369.750 dinara. 
 Tržište žitarica i pored znatno većeg prometa u protekloj nedelji u odnosu na 
period od 12. do 16. juna i dalje je vrlo pasivno. Ova konstatacija se odnosi pre svega na 
pšenicu. Približavanjem žetve pšenice, sve su učestalije prognoze oko moguće cene ove 
kulture. Te prognoze su uglavnom paušalne, neutemeljene na logici tržišnih zakonitosti, 
ali istovremeno tendenciozne sa ciljem da izvrše pritisak na tržište tražnje kako bi se 
izdejstvovala što veća cena. Takva atmosfera iščekivanja dovela je do toga da se preko 
„Produktne berze“ dve nedelje nije uopšte trgovalo pšenicom roda 2005. godine. Za 
razliku od procena tipa „šta će biti ako bude“, tržišne činjenice su sledeće : 

• Cena pšenice roda 2006. (na zeleno) – isporuka jul 2006. ( obim trgovanja 
protekle nedelje 300 tona), već drugu nedelju stabilizovala se na nivou 9,18 din/
kg (sa PDV-om) ili 8,50 din/kg bez PDV. 

• Cena ječma rod 2006. – isporuka jul 2006. godine ( obim trgovanja 100 tona) je 
ista kao i kod pšenice i iznosi 9,18 din/kg 

• Cena pšenice na najvećoj svetskoj robnoj berzi u Čikagu ( julski fjučers) je 
stabilna već duže vreme, a na dan 23.06. 2006. iznosila je 134,26 $/toni. 

• Cena pšenice ( avgustovski fjučers) na berzi u Budimpešti je na dan 
23.06.2006. bila 114,40 $/toni. 

• Sve je preciznija procena ovogodišnjeg roda na nivou oko 1.500.000 tona. 
 
 Kako će se svi ovi elementi efektuirati na otkupnu cenu hlebnog žita za vreme 
žetve ostaje da se vidi u narednih petnaestak dana. 
 Kukuruzom se i protekle nedelje najviše trgovalo na „Produktnoj berzi“. Obim 
trgovanja iznosio je 1.175 tona. Cena nepromenjena u odnosu na prethodni period i 
iznosila je 8,86 din/kg ( sa PDV-om). 
 Od ostalih kultura u protekloj nedelji trgovalo se još sojinom sačmom 44% - 25 
tona po ceni 25,37 din/kg, kao i ostatkom dorade semenskog kukuruza u količini 80 tona 
po ceni od 8,10 din/kg ( sa PDV-om). 

roba 
cena ponude 

(din/kg) 
ponuđena 

količina (tona) 
zaključena 

količina (tona) 
kukuruz, merkantilni, prirodno suv, rod 2005., rinfuz 8.86 225 125 

kukuruz, merkantilni, veštački sušen, rod 
2005., rinfuz 

8.86 1.000 1.000 

kukuruz, merkantilni, vlaga do 14.5%, rod 
2005., rinfuz, fco kupac 

8.96 50 50 

sojina sačma min.44% 25.37 25 25 

pivarski ječam, JUS kvalitet, rod 2006., rinfuz, isporuka 
jul 2006. 

9.18 100 100 

pšenica, merkantilna, JUS kvalitet, rod 2006., rinfuz, 
isporuka jul 2006. 

9.18 300 300 

ostataci dorade semenskog kukuruza, rinfuz 8.10 80 80 

pšenica, merkantilna, JUS kvalitet, rod 2005., rinfuz, 10.26 300 - 

suncokretova sačma, min. 35% proteina, uvoz 12.98 50 - 

soja, zrno 23.76 100 - 

mineralno đubrivo kan, uvoz 17.20 50 - 
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Cene poljoprivrednih proizvoda u protekloj nedelji na vodećim robnim berzama su bile : 

Prosečna ovonedeljna cene pšenice  na severnoameričkom tržištu, pokazuje blagi rast, 
dok se cena kukuruza zadržala na nivou  prethodne nedelje. 

 
PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CBOT FJUČERS JUL 06 (USD/t) 

 ponedeljak utorak sreda četvrtak petak 

Pšenica 131,91 131,69 134.85 136,69 134,26 

Kukuruz 92,67 90,40 90,39 91,57 90,71 

Kretanje cene julskog fjučersa za pšenicu i kukuruz na čikaškoj berzi u periodu 01.03.-23.06.2006.
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PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CBOT FJUČERS JUL 06 (USD/t) 

 ponedeljak utorak sreda četvrtak petak 

Soja, zrno 220.34 214.54 214.67 215.20 214.02 

Sojina sačma 180.90 177.90 177.30 178.10 176.50 

Kretanje julskog fjučersa na čikaškoj berzi za soju i sojinu sačmu u periodu 20.03.-23.06.2006.
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1$ = 68,76 din 


